



SOCIEDAD MINERA CORONA S.A.

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Al 30 de Junio del año 2019 y 31 de Diciembre del año 2018

A C T I V O

	<u>Junio 2019</u> US\$000	<u>Diciembre 2018</u> US\$000
ACTIVO CORRIENTE		
EFFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFFECTIVO	\$ 25,110	\$ 17,898
CUENTAS POR COBRAR		
Comerciales	16,006	15,204
Cuentas por cobrar a partes relacionadas	20,737	32,739
Otras cuentas por cobrar	1,281	427
EXISTENCIAS	10,193	10,940
ACTIVO POR IMPUESTO A LAS GANANCIAS	1,851	-
GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO	<u>522</u>	<u>552</u>
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	\$ 75,700	\$ 77,760
ACTIVO NO CORRIENTE		
INMUEBLES, MAQUINARIAS y EQUIPOS ,NETO	81,005	76,998
ACTIVOS INTANGIBLES, NETO	<u>15,827</u>	<u>14,276</u>
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE	\$ 96,832	\$ 91,274
TOTAL ACTIVO	\$ 172,532	\$ 169,034



SOCIEDAD MINERA CORONA S.A.

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Al 30 de Junio del año 2019 y 31 de Diciembre del año 2018

PASIVO Y PATRIMONIO

	<u>Junio 2019</u> US\$000	<u>Diciembre 2018</u> US\$000
PASIVO CORRIENTE		
OBLIGACIONES FINANCIERAS	\$ -	\$ 5,005
CUENTAS POR PAGAR COMERCIALES	11,650	10,978
CUENTAS POR PAGAR A ENTIDADES RELACIONADAS	1,205	153
OTRAS CUENTAS POR PAGAR	5,199	5,282
PROVISION POR BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS	4,509	8,206
PROVISION CIERRE DE MINA	2,340	2,038
PASIVOS POR IMPUESTOS A LAS GANANCIAS	729	4,960
TOTAL PASIVO CORRIENTE	\$ 25,632	\$ 36,622
PASIVO NO CORRIENTE		
OBLIGACIONES FINANCIERAS	-	-
PROVISION PARA CIERRE DE MINA	10,355	10,445
OTRAS PROVISIONES	268	-
PASIVO DIFERIDO POR IMPUESTO A LA RENTA	2,002	2,138
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE	12,625	12,583
TOTAL PASIVO	\$ 38,257	\$ 49,205
PATRIMONIO NETO		
CAPITAL SOCIAL	10,210	10,210
ACCIONES DE INVERSION	1,309	1,309
RESERVA LEGAL	2,042	2,042
RESULTADOS ACUMULADOS	120,714	106,268
TOTAL PATRIMONIO NETO	\$ 134,275	\$ 119,829
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO	\$ 172,532	\$ 169,034



SOCIEDAD MINERA CORONA S.A.

ESTADO DE RESULTADOS

Por los períodos terminados el 30 de Junio del año 2019 y 2018

	<u>3 meses terminados</u>		<u>6 meses terminados</u>	
	<u>Junio 30, 2019</u> US\$000	<u>Junio 30, 2018</u> US\$000	<u>Junio 30, 2019</u> US\$000	<u>Junio 30, 2018</u> US\$000
VENTAS NETAS				
Concentrados de mineral	33,987	44,790	69,325	91,353
COSTO DE VENTAS				
Concentrado de mineral	(20,774)	(19,829)	(41,625)	(41,172)
UTILIDAD BRUTA	<u>13,213</u>	<u>24,961</u>	<u>27,700</u>	<u>50,181</u>
Gastos de ventas	(908)	(1,088)	(1,900)	(2,120)
Gastos de administración	(3,148)	(2,362)	(4,628)	(4,346)
Otros ingresos	558	631	1,351	1,327
Otros gastos	(440)	(402)	(1,508)	(612)
Total	<u>(3,938)</u>	<u>(3,221)</u>	<u>(6,685)</u>	<u>(5,751)</u>
UTILIDAD OPERATIVA	<u>9,275</u>	<u>21,740</u>	<u>21,015</u>	<u>44,430</u>
Ingresos financieros	395	43	395	78
Gastos financieros	(111)	(55)	(255)	(87)
Resultado por conversión	32	(66)	(553)	(244)
Total	<u>316</u>	<u>(78)</u>	<u>(413)</u>	<u>(253)</u>
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTO A LAS GANANCIAS	9,591	21,662	20,602	44,177
Impuesto a las Ganancias	(2,647)	(6,358)	(4,850)	(12,597)
Impuesto Régimen Minero	(489)	(1,985)	(1,306)	(3,160)
Total impuestos	(3,136)	(8,343)	(6,156)	(15,757)
UTILIDAD DEL AÑO	<u>6,455</u>	<u>13,319</u>	<u>14,446</u>	<u>28,420</u>
	<u>35,978,038</u>	<u>35,978,038</u>	<u>35,978,038</u>	<u>35,978,038</u>
	\$ 0.179	\$ 0.370	\$ 0.402	\$ 0.790



SOCIEDAD MINERA CORONA S.A.

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

Por los períodos terminados el 31 de Marzo del año 2019 y 2018

	<u>3 meses terminados</u>		<u>6 meses terminados</u>	
	<u>Junio 30, 2019</u> US\$000	<u>Junio 30, 2018</u> US\$000	<u>Junio 30, 2019</u>	<u>Junio 30, 2018</u>
FLUJO DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE OPERACION				
Utilidad del año	6,455	13,319	14,446	28,420
Conciliación de utilidad neta con el efectivo neto provisto por por las actividades de operación:				
Depreciación y amortización de propiedades, planta y equipo e intangibles	2,238	1,774	4,236	3,309
Impuesto a la renta diferido	(238)	911	(136)	879
Impuesto a la renta corriente	3,373	7,433	6,291	14,879
Provisión para cierre de mina	115	-	289	-
Efecto de traslación	(11)	3	(28)	2
Gasto de interés	-	55	6	87
Flujo de efectivo de actividades de operación antes de movimientos en capital de trabajo	11,932	23,495	25,104	47,576
Movimiento en capital de trabajo	(588)	(1,966)	(2,262)	(3,539)
Pago de impuesto a la renta	(3,477)	(6,051)	(12,373)	(18,208)
Pago de cierre de mina	(372)	(491)	(421)	(610)
Efectivo neto proveniente por actividades de operación	7,495	14,987	10,048	25,219
FLUJO DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE INVERSION				
Compra de propiedades, planta y equipo	(4,017)	(5,452)	(6,466)	(9,536)
Aumento de costos de exploración y evaluación y otros intangibles	(1,237)	(2,204)	(3,309)	(3,421)
Efectivo neto proveniente (aplicado) a actividades de inversión	(5,254)	(7,656)	(9,775)	(12,957)
FLUJO DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO				
Aumento de otros pasivos financieros	-	-	-	5,000
Devolución préstamo a relacionadas	12,000	-	20,000	-
Pago de obligaciones financieras	-	(1,562)	(5,000)	(3,125)
Préstamo a relacionadas	(2,399)	(2,654)	(8,078)	(4,767)
Pago de intereses	-	(74)	(11)	(166)
Pago de dividendos	-	(5,875)	-	(8,773)
Efectivo neto aplicado a actividades de financiamiento	9,601	(10,165)	6,911	(11,831)
Efecto de las variaciones en las tasas de cambio sobre el efectivo y equivalente al efectivo	11	(3)	28	(2)
Aumento (disminución neta) neto de efectivo	11,853	(2,837)	7,212	429
Efectivo y equivalente de efectivo al inicio del periodo	-	-	17,898	19,908
Efectivo y equivalente de efectivo al fin del periodo	11,853	(2,837)	25,110	20,337



SOCIEDAD MINERA CORONA S.A.

ESTADO INDIVIDUAL DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO

	Número de acciones (en miles)		Capital social	Acciones de inversión	Reserva legal	Resultados acumulados	Total patrimonio
	Comunes	De inversión	US\$000	US\$000	US\$000	US\$000	US\$000
Saldos al 1 de enero de 2018	31,890	4,088	10,210	1,309	2,042	76,009	89,570
Resultados integrales del año	-	-	-	-	-	46,131	46,131
Dividendos en efectivo	-	-	-	-	-	(15,872)	(15,872)
Saldos al 31 de diciembre de 2018	31,890	4,088	10,210	1,309	2,042	106,268	119,829
Resultados integrales del año						14,446	14,446
Dividendos en efectivo						-	-
Saldos al 31 de marzo de 2019	31,890	4,088	10,210	1,309	2,042	120,714	134,275

-